
1 

 

                                                                 

                                                                

                                                                                                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 
Περίληψη διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού με συμφωνία πλαίσιο άνω των ορίων 

για την προμήθεια με τίτλο:  «Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών» 
 

Ο ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Προκηρύσσει Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό με συμφωνία πλαίσιο άνω των ορίων, με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

(χαμηλότερη τιμή) για τα προς προμήθεια είδη με αντικείμενο την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 
καυσίμων & λιπαντικών», προϋπολογισμού: 1.122.289,28 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που θα 
διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412 / 2016 και του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006). 

 

Επωνυμία ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 997579272 

Κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης1 1007.Ε87108.0001 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΒΑΣΗ ΓΟΥΡΝΩΝ 

Πόλη ΓΟΥΡΝΕΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 70014 

Χώρα2 ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS3 EL431 

Τηλέφωνο 2813404635, 2897340054 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) e.katsounaki@hersonisos.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες4 ΕΥΣΕΒΙΑ ΚΑΤΣΟΥΝΑΚΗ 

Αρμόδιος για πληροφορίες (πληροφορίες τεχνικής 
φύσεως) 

ΣΟΦΙΑ ΥΦΑΝΤΗ (ΤΗΛ. 2897340054) 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) www.hersonisos.gr 

Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή στο διαδίκτυο (URL)5 www.hersonisos.gr 

 

 
1   Άρθρο 53 παρ. 2 περ. α του ν. 4412/2016. 
2 Μόνο για συμβάσεις/συμφωνίες-πλαίσιο άνω των ορίων.  
3 Μόνο για συμβάσεις/συμφωνίες-πλαίσιο άνω των ορίων.  
4 Συμπληρώνεται το όνομα, η διεύθυνση, ο αριθμός τηλεφώνου, η διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail) της υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό, καθώς και ο 

αρμόδιος υπάλληλος της υπηρεσίας αυτής, άρθρο 53 παρ. 2 περ. γ του ν. 4412/2016.   
5 Εφόσον υπάρχει και για συμβάσεις/συμφωνίες-πλαίσιο άνω των ορίων.   

Γούρνες: 07/08/2024 
Αρ Πρωτ: 13934 

 

ΑΔΑ: 9ΗΓ3ΩΗΜ-Τ95



2 

 

Η εκτιμώμενη αξία της συμφωνία-πλαίσιο ανέρχεται στο ποσό των € 905.072,00 €, μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ: € 1.122.289,28 και 
ΦΠΑ:  € 217.217,28). 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

1. η ομάδα Α που αφορά την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες κίνησης των οχημάτων/ 

μηχανημάτων/δικύκλων του Δήμου αλλά και για την θέρμανση των κτιρίων και των σχολείων 

του Δήμου Χερσονήσου: 

Πίνακας 1: Περιγραφή καυσίμων  

Α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (lt) 

1 Πετρέλαιο DIESEL κίνησης  83.500 λίτρα x 4 έτη = 334.000 λίτρα  

2 Βενζίνη Αμόλυβδη 13.000 λίτρα x 4 έτη = 52.000 λίτρα 

3 Πετρέλαιο Θέρμανσης 48.500 λίτρα x 4 έτη = 194.000 λίτρα 

 

και για χρονική διάρκεια ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΕΤΩΝ από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης με δυνατότητα παράτασης μέχρι εξαντλήσεων ποσών ή ποσοτήτων.   

1. η ομάδα Β που αφορά την προμήθεια λιπαντικών για τις ανάγκες του στόλου του 

Δήμου Χερσονήσου. 

 Προϋπολ(€) 

Απριλ'2024 
2024 (€) 2025 (€) 2026 (€) 2027 (€) 2028 (€) 

10.6641.0002  (Προμήθεια 

καυσίμων για κίνηση 

μεταφορικών μέσων) 

30.000,00 
    

13.832,20  

     

27.664,40  

         

27.664,40  

       

27.664,40  
       13.832,20  

10.6641.0003  (Προμήθεια 

λιπαντικών για την κίνηση 

των μεταφορικών μέσων) 

300,00 
    

21.191,60  

     

42.383,20  

         

42.383,20  

       

42.383,20  
       21.191,60  

15.6641.0001 (Προμήθεια 

καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικού μέσου 

στους Παιδικούς Σταθμούς 

και στα Κ.Α.Π.Η.) 

3.000,00 

3.272,36  6.544,72  6.544,72  6.544,72  3.272,36 

15.6643.0001 (Προμήθεια 

καυσίμων για θέρμανση 

στους Παιδικούς Σταθμούς 

και στα Κ.Α.Π.Η.) 

10.544,42 
    

32.686,09  

     

65.372,18  

         

65.372,18 

       

65.372,18 
       32.686,09 

20.6644.0002  (Προμήθεια 

καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

2024-2025) 

30.000,00 
    

26.319,00  

     

52.638,00  

         

52.638,00  

       

52.638,00  
       26.319,00 

25.6641.0002  (Προμήθεια 

καυσίμων και λιπαντικών 

2024-2025) 

4.000,00 
      

2.833,71  

        

5.667,42 

            

5.667,42 €  

          

5.667,42 €  

          

2.833,71  

ΑΔΑ: 9ΗΓ3ΩΗΜ-Τ95



3 

 

 
Η προμήθεια προτείνεται να εκτελεστεί με διενέργεια προμήθειας – συμφωνία πλαίσιο με ανοικτή 
διαδικασία με σφραγισμένες προσφορές με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως αυτός ισχύει σήμερα , βάσει:  

α) για τα καύσιμα στην τιμή σε ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί της εκάστοτε 
διαμορφούμενης μέσης λιανικής τιμής του είδους κατά την ημέρα παράδοσης, του Παρατηρητηρίου 
Τιμών Υγρών καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (Γενική Γραμματεία 
Καταναλωτή) για το Νομό Ηρακλείου (www.fuelprices.gr) και  

β) για την προμήθεια των λιπαντικών στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 
βάσει  τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-816) όπως αυτός ισχύει σήμερα.  

 

Για τον υπολογισμό των ποσών του ενδεικτικού προϋπολογισμού των καυσίμων λήφθηκαν υπόψη οι 
μέσες τιμές  λιανικής πώλησης καυσίμων ανά νομό του Εβδομαδιαίου Δελτίου Επισκόπησης Τιμών 
Καυσίμων,   του     Παρατηρητήριο   Τιμών  &  Τιμοληψιών  -  Υπουργείο Ανάπτυξης και 
ανταγωνιστικότητας σύμφωνα με το 24-04-2024 Καθημερινό Δελτίο Επισκόπησης Τιμών Υγρών 
Καυσίμων. Ειδικότερα οι μοναδιαίες τιμές όπως αυτές αναφέρονται στο προαναφερθέν Δελτίο 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε αυτές) είναι: 

Αμόλυβδη βενζίνη 95 οκτ. = 2,024 €  

Πετρέλαιο Κίνησης  = 1,754 €  

Πετρέλαιο Θέρμανσης = 1,348 €  

Στον Πίνακα 2 αναγράφονται οι πιστώσεις στους κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου για 
το έτος 2024, λαμβάνοντας υπόψη ότι οι νέες συμβάσεις με τους αναδειχθέντες οικονομικούς φορείς 
θα ισχύουν μετά το 2ο τετράμηνο του 2024, ΑΜΕΣΩΣ μετά και το τέλος των υφιστάμενων συμβάσεων 
προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών και χωρίς να αφήνουν ούτε μία ημέρα χωρίς την δυνατότητα 
προμήθειας καυσίμων.  

Καθώς η μελέτη εκπονείται μετά την ολοκλήρωση των 1ου τετράμηνου του 2024 και πριν την 
εκπνοή του τρίτου, στον Πίνακα 2 αναγράφονται πέντε στήλες, το αρχικά αιτούμενο ποσό και στην 
συνέχεια η εκτιμώμενη απορρόφηση των ποσών για την ολοκλήρωση της προμήθειας σε διάστημα 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΕΤΩΝ.   

Είδος προμηθευόμενου προϊόντος     CPV           
 Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV): 09132100-4, 09134200-9, 09135100-5 και 09210000-4 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στην 
ΔΠΕ16/2024 μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Αγροτικής Παραγωγής. 

30.6641.0002  (Προμήθεια 

καυσίμων και λιπαντικών για 

κίνηση μεταφορικών μέσων 

2024-2025) 

70.000,00 
    

40.151,20  

     

80.302,40  

         

80.302,40  

       

80.302,40  
       40.151,20  

       

ΣΥΝΟΛΑ (€) 147.844,42 
      

140.286,16  

   

280.572,32  

       

280.572,32  

     

280.572,32  
     140.286,16  

       

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕΛΕΤΗΣ με 

ΦΠΑ (€) 
1.122.289,28 

ΑΔΑ: 9ΗΓ3ΩΗΜ-Τ95



4 

 

 

Η διαδικασία της ανάρτησης του διαγωνισμού θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος, στις 09/08/2024. 

Συστημικός Αριθμός Διαγωνισμού: 355767 

Η Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 
07/08/2024 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών: 13/09/2024 και ώρα 15:00 
 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 17/09/2024 και ώρα 10:00 πμ. 
 

Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον 

οκτώ (8) μηνών. 

Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

 

Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει να συνοδεύεται από 

εγγυητική επιστολή συμμετοχής  για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) 

της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς τον Φ.Π.Α., ήτοι: 

ποσού δεκαοκτώ χιλιάδων εκατό ένα ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (18.101,44) ευρώ και για 
τις δυο ομάδες ενώ για κάθε ομάδα χωριστά: 

Α ομάδα: δεκαπέντε χιλιάδες τριακόσια εξήντα επτά ευρώ και μηδέν τέσσερα (15.367,04€) 

Β ομάδα: δυο χιλιάδες επτακόσια τριάντα τρία ευρώ και σαράντα λεπτά (2.734,40€) 

Η διάρκεια ισχύος της συμφωνίας πλαίσιο ορίζεται σε τέσσερα  (4) χρόνια από την υπογραφή της με 
δυνατότητα παράτασης μέχρι εξαντλήσεων ποσών ή ποσοτήτων.  

Για την καλή εκτέλεση των όρων της συμφωνίας-πλαίσιο, οι συμβαλλόμενοι στη συμφωνία-πλαίσιο 
οικονομικοί φορείς υποχρεούνται να καταθέσουν πριν ή κατά την υπογραφή της συμφωνίας-πλαίσιο 
εγγύηση καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 6 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας 
ανέρχεται σε ποσοστό 0,5% επί της συνολικής αξίας της συμφωνίας πλαίσιο, ή του τμήματος της 
συμφωνίας-πλαίσιο που τους έχει ανατεθεί, εκτός ΦΠΑ.  
 

Για την υπογραφή της εκτελεστικής σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης των 
όρων αυτής, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 και 6 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται 
σε ποσοστό 4% επί της αξίας της εκτελεστικής σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης, χωρίς να 
συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του 
συμφωνητικού.  
 

Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στο www.hersonisos.gr , όπου 
παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση, καθώς και στη Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο σύμφωνα με το άρθρο 66 
του Ν. 4412/2016, στις εφημερίδες:  

• Νέα Κρήτη 

• Πατρίδα 

• Άποψη του Νότου 

ΑΔΑ: 9ΗΓ3ΩΗΜ-Τ95



5 

 

 

Τα έξοδα δημοσίευσης θα βαρύνουν τον ανάδοχο και θα επιμεριστoύν ανά ομάδα αναλογικά με 
βάση την εκτιμώμενη αξία κάθε ομάδας. 

  Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών  

 

 

Εμμανουήλ Πλευράκης  

   

 

ΑΔΑ: 9ΗΓ3ΩΗΜ-Τ95


		2024-08-12T09:24:57+0300
	Athens


		2024-08-12T10:31:21+0300


	



